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Tisztelt Vállalkozók! 
 
 
Az alábbiakban tájékoztatjuk az iparőzési adót érintı adóztatási feladatok 2010-tıl történı 
változásairól:  
 
Az adózók vonatkozásában 

 
• bejelentési kötelezettség:  

o az adózó a helyi iparőzési adókötelezettsége keletkezését, illetve 
megszőnését - a helyi iparőzési adó bevételre jogosult települési 
önkormányzat megjelölésével - az adókötelezettség bekövetkeztétıl (a 
tevékenység megkezdésétıl), illetve megszőnésétıl számított 15 napon 
belül bejelenti az állami adóhatóságnak; (törvény 81. §- Art. 17. § (15) 
bekezdés) 

o az iparőzési tevékenységet ideiglenes, alkalmi jelleggel folytató adózó 
adóköteles tevékenységének megkezdése elıtt, de legkésıbb a tevékenység 
megkezdésének napján köteles ezt az állami adóhatóságnál bejelenteni 
(törvény 81. §- Art. 17. § (15) bekezdés) 

 
• bevallási kötelezettség:  

o 2009. évi adóévrıl szóló bevallást még az önkormányzati adóhatósághoz 
kell benyújtani (2010. május 31-ig) 

o 2010. adóévrıl szóló bevallást (1 db-ot önkormányzatonként részletezve) 
már az állami adóhatósághoz kell benyújtani (2011. május 31-ig) 

o adóelıleg-kiegészítés összegérıl bevallási kötelezettség: a helyi iparőzési 
adóelıleg-kiegészítés összegérıl a tárgyév utolsó hónapjának 20. napjáig 
kell bevallást tenni (törvény 7. számú melléklet -Art.1. számú melléklet 
I/B/2/A. pont) 

 
• adófizetési kötelezettség: 

o a helyi iparőzési adót egy számlára kell megfizetni (helyi iparőzési adóhoz 
kapcsolódó szankciókat szintén külön számlákra kell megfizetni: 
önellenırzési pótlék, késedelmi pótlék, adóbírság, mulasztási bírság) 

o elılegfizetés határideje nem változik (szeptember 15. és március 15.) 
o önellenırzési pótlék: helyi iparőzési adó esetén az önellenırzési pótlékot a 

települési önkormányzatonként bevallott és a helyesbített adó különbözete 
után, települési önkormányzatonként kell megállapítani (törvény 104. §- 
Art. 168. § (2) bekezdés) 



o az elıleg-kiegészítés megfizetésének határideje nem változik (december 
20.) 

o az ideiglenes (alkalmi) jelleggel végzett tevékenység utáni iparőzési adót 
legkésıbb a tevékenység befejezése napján kell megfizetni (törvény 8. 
számú melléklet- Art. 2. számú melléklet I/Határidık/4. pont c) alpont) 

o 2010. március 15-én esedékes elıleget és a 2010. május 31-én esedékes 
elszámolandó különbözetet még az önkormányzati adóhatóság felé kell 
rendezni 

• 2010-ben fizetendı elılegek: 
o a vállalkozónak a helyi iparőzési adóra a 2010. évben kezdıdı adóév 

harmadik hónapjának 15. napjáig esedékes elılegrészletet az 
önkormányzati adóhatóság által korábban kiadott fizetési meghagyás 
alapján, az önkormányzati adóhatóság által megjelölt pénzforgalmi 
számlára kell megfizetnie (törvény 212. §) 

o a 2010. adóévben kezdıdı – a Htv. 41. §-ában meghatározott – 
elılegfizetési idıszakra fizetendı elsı (2010. szeptember 15-én esedékes) 
adóelıleg-részletet a 2009. évben kezdıdı adóév adója és az 
önkormányzati adóhatóság által a 2010. évben kezdıdı adóév harmadik 
hónapjának 15. napjáig elıírt adóelıleg-részlet pozitív különbözetével 
egyezıen, míg a második (2011. március 15-én esedékes) adóelıleg-
részletet a 2009. évi adóév adójának felével megegyezı összegben kell 
bevallani az önkormányzati adóhatósághoz és az állami adóhatóságnak 
megfizetni; (törvény 212. § - Módtv. 123. §) 

o a 2010. évben kezdıdı adóévben esedékes adóelıleg-fizetési idıpontokat 
követıen bekövetkezı adókötelezettség-keletkezés esetén az elılegfizetési 
idıszakra fizetendı egyes adóelıleg-részleteket a Htv. módosított 41. §-a 
alapján az állami adóhatósághoz kell bevallani (törvény 212. §) 

 
Kérjük tájékoztatásunkat szíveskedjenek a 2010. évi iparőzési adó bevallásoknál figyelembe 
venni.  
 
 
Sümeg, 2009. december 18. 
 
 
 
        Jegyzı megbízásából: 
 
 
 
        Tihanyiné Imre Lívia sk. 
       Pénzügyi és gazdálkodási osztályvezetı 
 
 
 
 
 
 


